
UCHWAŁA NR VII/54/2024 
RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU 

z dnia 28 października 2024 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinansowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz.1465), w związku z art. 403 ust. 4 pkt1.lit a i ust. 5 ustawy 
z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz.54 z późniejszymi zmianami), 
Rada Miejska w Chmielniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na realizację przedsięwzięć polegających na budowie 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik, w brzmieniu jak w załączniku nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Chmielnik. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Chmielniku 

 
 

Anita Jabłońska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/54/2024 

Rady Miejskiej w Chmielniku 

z dnia 28 października 2024 r. 

Regulamin udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinanfowanie budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik 

Rozdział 1. 
Zasady wyboru inwestycji do dofinansowania 

§ 1. 1. Z budżetu Miasta i Gminy Chmielnik mogą być udzielane dotacje na dofinansowanie przedsięwzięć 
polegających na budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, które zapewniają oczyszczanie ścieków 
w stopniu umożliwiającym odprowadzenie ich do gleby lub wody, zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

2. Dotacje celowe mogą być udzielane na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 
o wydajności do 7,50 m³ na dobę, na obszarach gminy, na których budowa zbiorczych systemów 
kanalizacyjnych, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego systemu kanalizacyjnego jest 
z przyczyn technicznych niemożliwa lub ekonomicznie nieuzasadniona, a ponadto teren przedsięwzięcia 
znajduje się poza Aglomeracją Chmielnik wyznaczoną na podstawie Uchwały nr LXI /597/2023 Rady 
Miejskiej w Chmielniku z dnia 28.12. 2023 roku. 

3. Dofinansowaniem zostaną objęte systemy oczyszczalni ścieków, które obsługują budynki o funkcji 
użytkowej wyłącznie -mieszkalne. 

4. Dotacja zostanie udzielona na dofinansowanie kosztów kwalifikowanych zadania dla budynków 
mieszkalnych na zakup i montaż budowy urządzeń oczyszczalni, udokumentowanych na podstawie faktur lub 
rachunków wysokości 80% poniesionych kosztów brutto przy czym maksymalna kwota dofinansowania 
nie może przekroczyć 7 000,00 zł (słownie: siedem tysięcy złotych 00/100).Dotacja na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków na tej samej nieruchomości przysługuje tylko jeden raz. 

5. Całkowitą ilość środków pochodzącą z budżetu Miasta i Gminy Chmielnik przeznaczoną na 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa na dany rok 
budżetowy. 

6. Udzielanie dotacji celowej następować będzie bezpośrednio wnioskodawcy, mającemu tytuł prawny do 
nieruchomości. W przypadku, gdy budynek mieszkalny stanowi współwłasność kilku osób, dotacja przysługuje 
tylko jednemu współwłaścicielowi, przy czym do realizacji Zadania wymagana jest zgoda wszystkich 
pozostałych współwłaścicieli tego budynku. 

Rozdział 2. 
Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania 

§ 2. 1. Warunkiem uzyskania dotacji celowej jest złożenie kompletnego wniosku przed rozpoczęciem 
budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. 

2. Wnioskodawca może składać tylko jeden wniosek, którego druk stanowi załącznik 
1 do niniejszego regulaminu. 

3. Wykonawcy zobowiązani są do składania wniosków oraz innych dokumentów w formie papierowej lub 
elektronicznej na adres : 

Urząd Miasta i Gminy w Chmielniku, Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik  

Adres poczty elektronicznej :  umig@chmielnik.com   ;  

Elektroniczna Skrzynka Podawcza na ePUAP  http://epuap.gov.pl/wps/portal/   Skrzynka podawcza na  

e-Puap do Urzędu: 

/umig_chmielnik/Skrytka 
/umig_chmielnik/SkrytkaESP 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 1



4. Wnioskodawca ubiegający się o uzyskanie dofinansowania na budowę przydomowej oczyszczalni 
ścieków w danym roku budżetowym, składa wniosek przed przystąpieniem do realizacji inwestycji do 
Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik w terminie do dnia 30 kwietnia danego roku budżetowego. 

5. W terminie do 2 miesięcy od dnia zakończenia naboru wniosków o udzielenie dotacji, Burmistrz Miasta 
i Gminy Chmielnik zawiadamia pisemnie wnioskodawcę o pozytywnym lub negatywnym (z podaniem 
przyczyny) rozpatrzeniu wniosku. 

6. O kolejności udzielania dofinansowania decyduje data i godzina wpływu wniosków spełniających 
kryteria do przyznania dotacji. 

§ 3. 1. Złożone wnioski o udzielenie dotacji podlegać będą weryfikacji w zakresie spełniania wymagań 
określonych w niniejszym Regulaminie. 

2. Pozytywna weryfikacja wniosku o udzielenie dotacji będzie podstawą do podpisania umowy 
o przyznanie dotacji pomiędzy Gminą Chmielnik a Wnioskodawcą. 

3. Podstawą przekazania dotacji jest podpisanie umowy o udzielenie dotacji celowej. 

4. Złożony przez wnioskodawcę wniosek pozostanie bez rozpatrzenia w przypadku gdy : 

1) zostanie złożony niekompletny a wnioskodawca w wyznaczonym terminie nie uzupełni złożonego przez 
siebie wniosku. 

2) we wniosku nie wskazano adresu wnioskodawcy i nie ma możliwości ustalenia tego adresu na podstawie 
posiadanych danych. 

3) nieuzupełnienie braków lub niepoprawienie błędów formalnych wniosku w terminie 14 dni od dnia 
otrzymania zawiadomienia, 

4) wniosek zostanie złożony po ustalonym w ogłoszeniu terminie. 

5. W przypadku, gdy zostaną wyczerpane środki na udzielenie dotacji w danym roku budżetowym, 
Wnioskodawcę zawiadamia się o odmowie przyznania dotacji. 

§ 4. 1. Dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni ścieków obejmuje koszty kwalifikowane 
tj. : 

1) zakup i montaż urządzeń (fabrycznie nowych) przydomowej oczyszczalni ścieków 
o wydajności nie większej niż 7,5 m3 na dobę. 

2. Dofinansowaniu nie podlegają: 

1) koszty wykonania dokumentacji oraz uzyskania wymaganych decyzji i pozwoleń administracyjnych 
przewidzianych przepisami prawa; 

2) koszty robocizny wykonywanej we własnym zakresie przez wnioskodawcę; 

3) koszty transportu; 

4) koszty eksploatacji, konserwacji i naprawy przydomowych oczyszczalni ścieków; 

5) wydatki poniesione przed dniem zawarcia umowy o udzielenie dotacji celowej na budowę przydomowej 
oczyszczalni ścieków. 

3. Po zakończeniu budowy przydomowej oczyszczalni ścieków Wnioskodawca przedkłada Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Chmielnik rozliczenie dotacji w oparciu o sprawozdanie wg wzoru stanowiącego załącznik 
2 do niniejszego Regulaminu. 

4. Za termin wykorzystania dotacji uważa się termin wykonania prac związanych z realizacją zadania 
objętego umową oraz złożenie rozliczenia dotacji jednak nie później niż do 15 listopada danego roku 
kalendarzowego. 

Rozdział 3. 
Postanowienia końcowe 

§ 5. 1. Nadzór nad przestrzeganiem i egzekwowaniem przepisów niniejszego Regulaminu pełni Burmistrz 
Miasta i Gminy Chmielnik. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 2



2. Druki wniosków o przyznanie dotacji będą do pobrania w siedzibie oraz na stronie internetowej Urzędu 
Miasta i Gminy w Chmielniku. 

Załącznik 1 do „Regulaminu udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik  
 
Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik 

Sprawa znak…………………………. 

Wniosek o udzielenie dotacji na dofinansowanie budowy przydomowej oczyszczalni ścieków, na terenie 
Gminy Chmielnik 

I.  Dane wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko 

Adres zamieszkania 
.................................................................................................................................................................... 

................................................................................................................................................................ 

................................................................................................................................................................ 

Dane kontaktowe/ telefon,: ..................................................................................................................... 

Numer konta, na które ma zostać przekazana dotacja oraz dane właściciela konta: 

……………………………………………………………………………………………………………….......
………………………………………………………………………........................................................... 

Dane konta (imię i nazwisko) muszą być tożsame z wnioskodawcą. 

Miejsce lokalizacji przydomowej oczyszczalni : 

Miejscowość .......................................... , ul. .................................................................................. 
nr domu ............................................... , 

nr ewidencyjny działki:.................................................................................................................... 

Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością (właściwe podkreślić): 

a) własność; 

b) współwłasność; 

II.  Informacja o rodzaju oczyszczalni ścieków: 

a) rodzaj technologii 

............................................................................................................................................................ 

b) wydajność [ m3/ dobę]: 

............................................................................................................................................................ 

Planowany koszt przedsięwzięcia:.......................................................................................................zł. 

 
Słownie: 
……………………………………………………………………………………...................................................
............................................................................................................................................................. 

 
Planowana data realizacji budowy oczyszczalni ścieków: 

data rozpoczęcia: .................................................. data zakończenia: .................................................... 

III.  Oświadczenia wnioskodawcy  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 3



1. Oświadczam, że zapoznałem(am) się i akceptuję „Regulaminem udzielania dotacji celowej i sposobu jej 
rozliczania na dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik”. 

2. Zobowiązuję się udostępnić moją nieruchomość na wejście upoważnionym pracownikom Urzędu Miasta 
i Gminy w Chmielniku celem kontroli wybudowanej oczyszczalni ścieków. 

3. Wyrażam zgodę/ nie wyrażam zgody* na przetwarzanie mojego numeru telefonu, adresu poczty 
elektronicznej (e-mail) do celów realizacji wniosku o udzielenie dotacji celowej na dofinansowanie budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków. Posiada Pani/Pan prawo dostępu do treści swoich danych oraz prawo ich 
sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia 
sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 
przetwarzania (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na podstawie zgody 
przed jej cofnięciem. 

........................................................................ 

........................................................................ 

........................................................................ 

czytelny podpis wnioskodawcy/wnioskodawców 

IV.  Wymagane załączniki :  

1. Oświadczenie o posiadanym prawie do dysponowania nieruchomością na której ma zostać zrealizowana 
przydomowa oczyszczalnia ścieków. W przypadku, gdy budynek mieszkalny stanowi współwłasność kilku 
osób, dotacja przysługuje tylko jednemu współwłaścicielowi, przy czym do realizacji zadania wymagana jest 
zgoda wszystkich pozostałych współwłaścicieli tego budynku. 

2. Pełnomocnictwo wraz z dowodem zapłaty opłaty skarbowej za jego udzielenie 
(17 zł), jeśli wnioskodawca reprezentowany jest przez pełnomocnika. 

Wymagana forma: 

Oryginał lub jego odpis urzędowo poświadczony. Pełnomocnictwo sporządzone w postaci papierowej 
opatruje się własnoręcznym podpisem. Pełnomocnictwo sporządzone w postaci elektronicznej i opatruje się 
kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem/ profilem zaufanym lub podpisem osobistym. 

3. Kopia dokumentu potwierdzającego zgłoszenie zamiaru budowy przydomowej oczyszczalni ścieków 
wraz z mapą sytuacyjną z wrysowanym projektem przydomowej oczyszczalni ścieków, stanowiącym załącznik 
do zgłoszenia w starostwie. 

4. Kopia dokumentu o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu wobec zgłoszenia zamiaru budowy 
przydomowej oczyszczalni potwierdzonego przez Starostę Kieleckiego lub innej pisemnej informacji 
o niewniesieniu sprzeciwu do zgłoszonego zamiaru budowy oczyszczalni ścieków. 

5. Zaświadczenie Burmistrza Miasta i Gminy Chmielnik, że działka objęta przedsięwzięciem budowy 
przydomowej oczyszczalni znajduje się poza Aglomeracją Chmielnik wyznaczoną na podstawie Uchwały nr 
LXI /597/2023 Rady Miejskiej w Chmielniku z dnia 28.12.2023 roku. 

6. Oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych w celu realizacji dotowanej 
inwestycji. 

Załącznik 2 do „Regulaminu udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik” 

Burmistrz Miasta i Gminy Chmielnik  
 
Plac Kościuszki 7, 26-020 Chmielnik 

Sprawa …………………………………………. 

Rozliczenie dotacji celowej udzielonej z budżetu gminy na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków 

………………………………………………………………………………………………......................... 

................................................................................................................................................................ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 4



/imię i nazwisko wnioskodawcy/ 

……………………………………………………………………………………………............................. 

................................................................................................................................................................ 

/adres do korespondencji/ 

1. Data i numer umowy dotacji…………………………………………………………........................... 

2. Wysokość udzielonej dotacji…………………………………………………………........................... 

3. Data zakończenia inwestycji ………………………………………………………….......................... 

4. Wartość przydomowej oczyszczalni ścieków na podstawie faktur/ rachunków 

………………………………………………………………….................................................................. 

................................................................................................................................................................ 

Słownie razem: …………………………………………………………………………….......................… 

................................................................................................................................................................ 

5. Kwota do zwrotu 

……………………………………………….......................................................................................zł 

Na rachunek bankowy Gminy Chmielnik Nr: 
…………………………………………........................................................................................................ 

OŚWIADCZENIE  

Oświadczam, że wybudowałem przydomową oczyszczalnię ścieków zgodnie z przepisami prawa. 

.............................................................................................. 

............................................................................................. 

czytelny podpis wnioskodawcy/wnioskodawców 

WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI 

1. Kserokopie imiennych faktur lub rachunków potwierdzających nakłady na realizację przydomowej 
oczyszczalni ścieków wraz z potwierdzeniem zapłaty (oryginał do wglądu ). 

2. Protokół odbioru budowy przydomowej oczyszczalni potwierdzony przez Wnioskodawcę 
i firmę wykonującą instalację lub oświadczenie Wnioskodawcy o samodzielnym montażu. 

3. Oświadczenie Wnioskodawcy o likwidacji dotychczasowego bezodpływowego zbiornika na ścieki (nie 
dotyczy dla nowobudowanych budynków mieszkalnych/w trakcie budowy budynkow mieszkalnych). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 5



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 403 ustawy Prawo ochrony środowiska do zadań własnych gminy należy między innymi 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie realizacji przedsięwzięć związanych 
z ochroną wód i powierzchni ziemi. Przedmiotowa ustawa stanowi również, że finansowanie ochrony 
środowiska może polegać na udzieleniu dotacji celowej z budżetu gminy, na zasadach określonych przez radę 
gminy w drodze uchwały. 

Przyjęcie uchwały ma na celu wspomaganie gospodarki ściekowej Gminy Chmielnik poprzez realizację 
przedsięwzięć polegających na wykonywaniu przydomowych oczyszczalni ścieków na terenach dla których 
nie jest przewidywana budowa sieci kanalizacyjnej, bądź podłączenie do istniejącego lub projektowanego 
systemu kanalizacyjnego z przyczyn technicznych jest niemożliwe. Instalacja przydomowej oczyszczalni 
ścieków stanowi znaczący krok w kierunku ochrony środowiska. Systemy te, poprzez efektywne gromadzenie 
i oczyszczanie ścieków bytowych, minimalizują ryzyko zanieczyszczenia gleby i wód powierzchniowych 

Całkowitą ilość środków pochodzącą z budżetu Miasta i Gminy Chmielnik przeznaczoną na dofinansowanie 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków określa uchwała budżetowa na dany rok budżetowy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B13FDC16-F657-4E74-A681-5346C73EE65F. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/54/2024 RADY MIEJSKIEJ W CHMIELNIKU z dnia 28 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Regulamin udzielania dotacji celowej i sposobu jej rozliczania na dofinanfowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie Gminy Chmielnik
	Rozdział 1 - Zasady wyboru inwestycji do dofinansowania w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 6 w zał.1 rozdz.1 § 1


	Rozdział 2 - Tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposób jej rozliczania w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 2
	ust. 6 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 3

	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 4


	Rozdział 3 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 5
	cyf. rz. I w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 cyf. rz. I
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1 rozdz.3 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 5 cyf. rz. II
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 5 cyf. rz. II

	cyf. rz. III w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 5
	cyf. rz. IV w zał.1 rozdz.3 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 5
	ust. 6 w zał.1 rozdz.3 § 5


	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1
	ust. 3 w zał.1
	ust. 4 w zał.1
	ust. 5 w zał.1

	Uzasadnienie


